INDICAÇÃO  Nº       1746               DE  2.001

Moradores de Pitangueiras e suas lideranças solicitam que seja refeito o sistema coletor de água pluvial que deságua no Córrego Pitangueiras, em razão de problemas técnicos existentes.

Também pedem a construção de estação de tratamento de esgotos, cujos efluentes são jogados no Córrego Pitangueiras, nas imediações das Cohab 4 e 5 e causam problemas ambientais.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para recuperar o sistema coletor de água de chuva e construir estação de tratamento de esgotos, no município de Pitangueiras.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:221001113200649